UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC
––––––––––––––

Số:149/TTr- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc
––––––––––––––––––––––––––

Cẩm Lạc, ngày 14 tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2022

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ số liệu phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 của

UBND huyện giao cho UBND xã Cẩm Lạc;

Căn cứ vào Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 về việc phê duyệt

dự toán thu chi ngân sách xã năm 2022;

Căn cứ vào tình hình thu–chi ngân sách năm 2022. Uỷ ban nhân dân xã trình

Hội đồng nhân dân xã khóa XX kỳ họp thứ 3 với các nội dung sau:

A Phần thu:

 * Tổng thu ngân sách xã năm 2022 điều chỉnh: 3.599.710.000

1. Thu bổ sung cân đối ngân sách điều chỉnh giảm: -134.290.000

2. Thu tiền cấp quyền sử dụng đất điều chỉnh tăng: 3.750.000.000

3. Thu lệ phí trước bạ điều chỉnh giảm: -16.000.000

B Phần chi:

* Tổng chi ngân sách xã năm 2022 điều chỉnh: 3.599.710.000

1. Chi quản lý nhà nước điều chỉnh giảm: -290.000

2. Chi các sự nghiệp kinh tế: chi giảm: -50.000.000

3. Chi đầu tư xây dựng kiến thiết cơ bản điều chỉnh tăng: 3.650.000.000

(Có Chi tiết phụ  lục  kèm theo)

 Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Lạc kính đề nghị quý vị Đại biểu Hội đồng nhân dân

xã khóa XX kỳ họp thứ 3 xem xét phê duyệt phê duyệt bổ sung, điều chỉnh dự toán thu,

chi ngân sách xã năm 2022.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VP-UBND,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC
––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc
–––––––––––––––––––––––––––––

Cẩm Lạc, ngày  14 tháng 7 năm 2022

PHỤ LỤC

CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022

(Kèm theo Tờ trình số: 149 /TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của UBND xã)

TT Nội dung Số tiền

A Tổng thu ngân sách xã điều chỉnh năm 2022: 3.599.710.000

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách: -134.290.000

2 Thu điều tiết tiền cấp quyền sử dụng đất 3.750.000.000

3 Thu lệ phí trước bạ -16.000.000

B Tổng chi ngân sách xã điều chỉnh năm 2022: 3.599.710.000

I Chi quản lý nhà nước -290.000

1 Chi tiền điện thắp sáng -290.000

II Chi các sự nghiệp kinh tế -50.000.000

2 Chi Tư vấn quy hoạch đất nông nghiệp trong chuyển đổi -50.000.000

IX Chi đầu tư xây dựng kiến thiết cơ bản 3.650.000.000

1
Công trình Cải tạo, nâng cấp đường trục xã TX38 xã Cẩm Lạc

(đoạn từ cầu Truộc Nhăng đến kênh N01A sông Rác)
450.000.000

2
Công trình trường học 2 tầng 4 phòng học trường Mầm non Cẩm

Lạc
1.500.000.000

3 Công trình sữa chữa nâng cấp Chợ Biền 150.000.000

4 Công trình Trạm Y tế xã Cẩm Lạc 150.000.000

5
 Công trình Khuôn viên ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc. Hạng mục:

Sân nền và rãnh thoát nước
80.000.000

6 Công trình Cầu Đồng Cháng thôn Trung Đoài, xã Cẩm Lạc 56.800.000

7
Công trình Kênh tiêu thoát vùng quy hoạch dân cư Phú Đoài, xã

Cẩm Lạc
45.000.000

8
Công trình  Cải tạo, nâng cấp nhà làm việc 2 tầng trụ sở UBND

xã Cẩm Lạc
120.000.000

9
Công trình Đường giao thông và mương thoát nước khu hạ tầng

thôn Yên Lạc
55.000.000

10 Công trình nhà vệ sinh giáo viên trường THCS Minh Lạc 16.800.000

11 Công trình vỉa hè, hàng rào trường Mầm non 26.400.000

12 Công trình hạ tầng khu dân cư  phía đông thôn Yên Lạc 1.000.000.000

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2022-07-14T09:43:57+0700

		2022-07-14T09:43:59+0700

		2022-07-14T09:43:59+0700

		2022-07-14T09:44:37+0700

		2022-07-14T09:44:39+0700

		2022-07-14T09:44:39+0700